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Protokół Nr XXXI.2013 

z sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

odbytej w dniu 10 czerwca 2013 r. 

 

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom pan Zbigniew Wołcerz – Przewodniczący Rady 

Powiatu w Opatowie.  

 

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią kolejno 

załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.  

Sesję rozpoczęto o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:00. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

5. Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2012 rok: 

a) omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu; 

c) złożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku o przyjęcie 

sprawozdania i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu; 

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 

Rewizyjnej; 

e) przedstawienie przez komisje stałe Rady Powiatu opinii o wykonaniu budżetu 

powiatu za rok 2012. 

6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:  
a)    przyjęcia sprawozdania z dokonanych umorzeń wierzytelności oraz udzielonych ulg 

za okres od 01.01.2012 roku do 31.12.2012 roku; 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu  Powiatu Opatowskiego za 2012 r.; 

c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 2012 

rok; 

d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2013 – 2016; 

e) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 r.; 

f) przyjęcia rocznego sprawozdania z wykorzystania środków finansowych i działalności 

rehabilitacyjnej Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w 

Zochcinku za 2012 r.; 

g) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 2012; 

h) zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu trwałego zarządu; 

i) likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych, wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Nr 1  w Opatowie, dla którego Powiat Opatowski jest organem prowadzącym; 

j) likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych, wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Nr 2  w Opatowie, dla którego Powiat Opatowski jest organem prowadzącym; 

k) likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych, wchodzących w skład Zespołu Szkół  

im. Marii Skłodowskiej – Curie w Ożarowie, dla którego Powiat Opatowski jest 

organem prowadzącym; 

l) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających; 



Or.II.0002.31.2013 

 

2 

Protokół Nr XXXI.2013 z sesji Rady Powiatu w Opatowie IV kadencji odbytej w dniu 10 czerwca  2013 r. 

 
 

m) wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia; 

n) wyrażenia opinii w sprawie wyboru osoby na stanowisko Dyrektora Szpitala Twoje 

Zdrowie w Opatowie. 

 

7. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

Zakończenie obrad XXXI sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę „otwieram obrady sesji rady powiatu”,  

a następnie przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza, że obrady są prawomocne.  

W sesji uczestniczyło 15 radnych – nieobecne 2 osoby (M. Domagała, Z. Zięba). 

 

Ad.2) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski, co do treści protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Powiatu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Powiatu bez odczytywania. 

 

 W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.  

  

Ad.3) Przyjęcie porządku obrad.  

 O zabranie głosu poprosił pan Starosta który zaproponował, by przejść do głosowania 

 nad porządkiem obrad bez odczytywania. 

 

 Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos bądź ma jakieś uwagi do 

 propozycji pana Starosty.  

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem porządku obrad. 

 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.4) Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Starostę Opatowskiego. 

 

Głos zabrał pan Starosta, który na wstępie poinformował, iż od dnia 29 marca br. 

Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia, podczas którego podjęto uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie: 

a) uchylenia uchwał w sprawie udzielenia upoważnienia do reprezentowania 

 Powiatu Opatowskiego w działalności Stowarzyszenia „Szlak Staropolski” oraz 

 innych; 

b) odwołania ze stanowiska Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

 w Zochcinku; 

c) powołania na stanowisko pełnienia obowiązków Dyrektora Domu Pomocy 

 Społecznej w Zochcinku ( Aldona Szwagierczak – Stępień); 
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d) udzielenia upoważnienia pełniącemu obowiązki dyrektora Domu Pomocy 

 Społecznej w Zochcinku. 

W dniu 19 kwietnia br. podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) przyjęcia sprawozdania rzeczowo - finansowego z realizacji zadań ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za I kwartał 2013 

roku; 

b)  upoważnienia kierowników jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań  

 z  tytułu umów oraz przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień 

 planowanych wydatków oraz zmian w planie finansowym dochodów 

 gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostek budżetowych; 

c)  zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2013 r.; 

d) powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

 stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie; 

e) ustalenia wysokości miesięcznej dotacji dla szkół niepublicznych  

 o uprawnieniach szkół publicznych w roku 2013; 

f)  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu organizacyjnego dla Zespołu 

 Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej – Curie. 

 Ponadto omówiono również projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu trwałego zarządu; 

b) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 

 2012. 

Ponadto podjęto 13 postanowień z opinią pozytywną Zarządu Powiatu dotyczących 

uzgodnienia projektów decyzji o ustaleniu warunków zabudowy dla mieszkańców 

gmin naszego powiatu. 

 

 Następnie pan Starosta poinformował, że dnia 10 maja Sejm RP uchwalił  

 obywatelską ustawę o okręgach sądowych, która określa strukturę sądów 

 powszechnych w kraju i m.in. ma przywrócić 79 sądów rejonowych zniesionych 

 w wyniku reorganizacji. 

 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawienie powyższej informacji następnie 

zapytał,  czy ktoś ma zapytania do pana Starosty.  

W wyniku ich braku poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.5) Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2012 rok: 

a) omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu. 

Głos zabrał pan Starosta, który powiedział, iż przedmiotowe sprawozdanie było 

omawiane szczegółowo na poszczególnych posiedzeniach komisji stałych Rady 

Powiatu, a następnie zapytał czy radni mają jakieś pytania bądź uwagi. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego pan Przewodniczący zapytał kto jest za 

przyjęciem powyższego punktu obrad jako zrealizowanego. 

Radni jednogłośnie wyrazili swój akces. 

 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu. 

O zabranie głosu poprosił pan  Starosta, który przedstawił opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, co stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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c) złożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku o przyjęcie sprawozdania 

 i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Jacka Dwojaka – 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głos zabrał pan Jacek Dwojak, który przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej, 

podkreślając jednocześnie, że komisja wnioskuje o przyjęcie sprawozdania  

i udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 

 

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

 d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji  

  Rewizyjnej. 

 O zabranie głosu poprosił pan Starosta, który przedstawił opinię Regionalnej Izby 

 Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej.  

 

 Przedmiotowa opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

e) przedstawienie przez komisje stałe Rady Powiatu opinii o wykonaniu budżetu 

 powiatu za rok 2012. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Zbigniewa Walasa – 

Przewodniczącego Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji 

powiatu. 

 

 Głos zabrał pan Zbigniew Walas, który przedstawił opinię komisji, jednocześnie 

podkreślając, iż  wnosi o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za działalność  

w 2012 r. 

 

 Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez pana Romana Machula – 

Wiceprzewodniczącego Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej. 

 

Głos zabrał pan Roman Machul, który powiedział, iż Komisja po przeprowadzonej 

analizie postanowiła zaopiniować sprawozdanie pozytywnie i wnioskuje o udzielnie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez panią Alicję Frejlich – 

Przewodniczącą Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu. 

 

Głos zabrała pani Alicja Frejlich, która przedstawiła opinię komisji o wykonaniu 

budżetu powiatu za rok 2012. 

Podkreśliła, iż komisja  postanowiła zaopiniować sprawozdanie pozytywnie i również 

wnioskuje o udzielenie absolutorium. 

 

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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W trakcie odczytywania opinii o wykonaniu budżetu na salę obrad wszedł pan Michał 

Okła – Senator RP VI i VII kadencji. 

 

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawienie powyższych opinii  

o wykonaniu budżetu, powitał pana Michała Okłę, a następnie przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

 

Ad.6) Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

a) przyjęcia sprawozdania z dokonanych umorzeń wierzytelności oraz udzielonych 

ulg za okres od 01.01.2012 roku do 31.12.2012 roku. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie, 

przyjęcia sprawozdania z dokonanych umorzeń wierzytelności oraz udzielonych ulg 

za okres od 01.01.2012 roku do 31.12.2012 roku, a następnie zapytał, czy są uwagi, 

bądź zapytania do przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest  „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

  

W głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXI.22.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

 budżetu  Powiatu Opatowskiego za 2012 r. 

 Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały w sprawie 

 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

 budżetu  Powiatu Opatowskiego za 2012 r., a następnie zapytał, czy są uwagi, bądź 

 zapytania do przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

W głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXI.23.2013 została podjęta jednogłośnie. 

 Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

c) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 

 2012 rok. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu 

za 2012 rok, a następnie zapytał czy są uwagi, bądź zapytania do przedstawionej 

treści. 
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Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.24.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Opatowskiego na lata 2013 – 2016, a następnie zapytał czy są uwagi bądź 

zapytania do przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.25.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

e) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 r. 

 Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały w sprawie   

 zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 r., 

 a następnie zapytał, czy są uwagi, bądź zapytania do przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

W głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXI.26.2013 została podjęta jednogłośnie. 

 Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

f) przyjęcia rocznego sprawozdania z wykorzystania środków finansowych  

 i działalności rehabilitacyjnej Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy 

 Społecznej w Zochcinku za 2012 r. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały  

 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykorzystania środków  finansowych 

 i działalności rehabilitacyjnej Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy 
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 Społecznej w Zochcinku za 2012 r., a następnie zapytał, czy są uwagi, bądź zapytania 

 do przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

 W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.27.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

g) przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za rok 

 2012. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Opatowskiego za 

rok  2012, a następnie zapytał czy są uwagi bądź zapytania do przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.28.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

h) zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu trwałego zarządu. 

 Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały w sprawie  

 zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu trwałego zarządu, 

 a następnie zapytał, czy są uwagi, bądź zapytania do przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

W głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXI.29.2013 została podjęta jednogłośnie. 

 Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

i) likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych, wchodzących w skład Zespołu 

 Szkół  Nr 1 w Opatowie, dla którego Powiat Opatowski jest organem 

 prowadzącym. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały  
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 w sprawie likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych, wchodzących w skład 

 Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie, dla którego Powiat Opatowski jest organem 

 prowadzącym, a następnie zapytał czy są uwagi bądź zapytania  do przedstawionej 

 treści. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

W trakcie  odczytywania w/w  projektu uchwały salę obrad opuścił pan Starosta, od tej 

chwili obrady toczyły się przy 14 osobowym składzie radnych.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.30.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

j) likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych, wchodzących w skład Zespołu 

 Szkół  Nr 2 w Opatowie, dla którego Powiat Opatowski jest organem 

 prowadzącym. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały  

w sprawie , likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych, wchodzących w skład 

Zespołu Szkół Nr 2 w Opatowie, dla którego Powiat Opatowski jest organem 

prowadzącym. a następnie zapytał czy są uwagi bądź zapytania do przedstawionej 

treści. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.31.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

k)  likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych, wchodzących w skład Zespołu 

 Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Ożarowie, dla którego Powiat Opatowski 

 jest organem prowadzącym. 

 Pan Wiceprzewodniczący Zbigniew Walas odczytał projekt uchwały w sprawie  

 likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych, wchodzących w skład Zespołu 

 Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Ożarowie, dla którego Powiat Opatowski 

 jest organem prowadzącym, a następnie zapytał, czy są uwagi, bądź zapytania do 

 przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 
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Podczas odczytywania w/w projektu uchwały na salęb) obrad wrócił pan Starosta od 

tej pory obrady toczyły się przy 15 osobowym składzie radnych.  

 

W głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXI.32.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

l) wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

 pływających. 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały  

 w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

 obiektów pływających, a następnie zapytał, czy są uwagi, bądź zapytania do 

 przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.33.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

m) wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały  

 w sprawie, wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia, a następnie zapytał czy są 

 uwagi bądź zapytania do przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, 

kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.34.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 

n) wyrażenia opinii w sprawie wyboru osoby na stanowisko Dyrektora Szpitala 

 Twoje Zdrowie w Opatowie. 

O zabranie głosu poprosił pan Starosta Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że 

obecnie na terenie szpitala trwają prace remontowe  

i w związku z tym, od Prezesa Jana Gniadka wpłynęło pismo z prośbą o akceptację 

kandydatury pana Michała Okły na stanowisko dyrektora Szpitala Twoje Zdrowie  

w Opatowie. Ponadto pan Starosta oznajmił, że na poszczególnych posiedzeniach 
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komisji zaproponował, by Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w szpitalu, jak 

również w miesiącu lipcu kontrolę oceniającą Komisja oświaty, sportu, zdrowia  

i pomocy społecznej, celem zbadania aktualnej sytuacji, dotyczącej m.in. 

przeprowadzanego remontu.  

 

Podczas wypowiedzi pana Starosty salę obrad opuściła pani Wiesława Słowik, od tej 

pory obrady toczyły się przy 14 osobowym składzie radnych. 

 

Następnie głos zabrał pan Michał Okła, który na wstępnie swojej wypowiedzi 

pogratulował panu Staroście uzyskania jednogłośnego absolutorium. 

Oznajmił, że jest lekarzem specjalistą w dziedzinie ginekologii i położnictwa, a także 

byłym senatorem, oraz wieloletnim dyrektorem szpitala w Skarżysku Kamiennej. 

Pan Okła powiedział, że prace związane z dokończeniem i oddaniem do użytku bloku 

operacyjnego odbędą się w dniu 17 czerwca br. Kontynuując powiedział, że 

następnym etapem prac będzie zakończenie  budowy 3 piętra z przeznaczeniem na 

ZOL, a zakończenie tych prac zaplanowane jest na dzień 31 października br. Ponadto 

poinformował o planach rozpoczęcia od przyszłego roku działalności trzech nowych 

oddziałów. 

 

Pan Przewodniczący podziękował za udzielenie informacji, a następnie zapytał czy 

ktoś chciałby zabrać głos. 

 

O zabranie głosu poprosił pan Starosta Bogusław Włodarczyk, który zwrócił się do 

pana Michała Okły mówiąc, iż otrzymał dokumenty informujące o dokończeniu 

rozbudowy i przebudowy szpitala jeszcze w bieżącym roku - zapytał więc o 

potwierdzenie owej informacji. 

  

Pan Michał Okła potwierdził informację, zaznaczając jednocześnie, że jeżeli NFZ 

wywiąże się z danych obietnic, to na pewno wszystko będzie szło w dobrym kierunku 

dla szpitala.  

 

Następnie pan Starosta zapytał  jakie nowe oddziały zostaną utworzone.  

 

Pan Okła odpowiedział, że została złożona prośba do NFZ o zakontraktowanie trzech 

oddziałów tj.  geriatrycznego, rehabilitacji przeznaczonej dla rolników, oraz zakładu 

opiekuńczo leczniczego. 

 

Pan Starosta zapytał o plany „ściągnięcia” do opatowskiego szpitala profesjonalnej 

kadry lekarskiej. 

 

Pan Michał Okła oznajmił, że nie jest wstanie w tej chwili odpowiedzieć na to pytanie 

szczegółowo, gdyż są prowadzone rozmowy w tej sprawie a dodatkowo dodał, że 

przeprowadzone inwestycje w szpitalu na pewno „przyciągną” specjalistów.  



Or.II.0002.31.2013 

 

11 

Protokół Nr XXXI.2013 z sesji Rady Powiatu w Opatowie IV kadencji odbytej w dniu 10 czerwca  2013 r. 

 
 

 

Następnie głos zabrała pani Alicja Frejlich – Przewodnicząca Komisji rolnictwa, 

ochrony środowiska, dróg i transportu, która zapytała pana Okłę jaki reprezentuje 

pogląd wobec człowieka, szczególnie jeżeli chodzi o podejście wobec chorych osób 

 i czy dopuściłby się eutanazji. 

 

Pan Michał Okła oznajmił, że jest lekarzem i jego naczelnym zadaniem jest leczenie 

chorych a nie „uśmiercanie”. 

 

O zabranie głosu poprosił również pan Jacek Dwojak – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej, który zapytał pana  Michała Okłę, czy otrzymał upoważnienie od Prezesa 

Gniadka, które umożliwiałoby dokończenie realizowanych inwestycji. 

 

Pan Michał Okła odpowiedział, że pan Prezes wyraził zgodę na pełnienie przez niego  

funkcji dyrektora szpitala Twoje Zdrowie w Opatowie. 

 

Następnie o zabranie głosu poprosił pan Krzysztof Mazurkiewicz – 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, który zapytał jaki jest przewidywany koszt 

inwestycji i czy inwestorem przeprowadzanych inwestycji jest Prezes Gniadek 

  

Pan Okła odpowiedział, że inwestorem na terenie szpitala jest spółka, a  nie Prezes Jan 

Gniadek, a co do kosztów to są w trakcie opracowywania kosztorysu. 

 

Głos zabrał pan Starosta, który poinformował, że zadłużenie powiatu wynosi zaledwie 

około dwóch procent dodał, że cały czas dążył do tego, by przekonać radnych i cały 

zarząd, że wspólnie można stanowić  „jedność”. Pan Starosta zaznaczył, że jeżeli 

sprawa szpitala zakończy się pozytywnie, to ten powiat będzie „perełką” wśród 

powiatów polskich, bez zadłużenia przy olbrzymich nakładach, które już są i które 

będą kontynuowane.  

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec powyższego odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia opinii w sprawie wyboru osoby na stanowisko Dyrektora Szpitala Twoje 

Zdrowie w Opatowie,  a następnie zapytał kto jest  „za” podjęciem uchwały, kto jest 

„przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXI.35.2013 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Michał Okła podziękował za wybór, jednocześnie zapewniając radnych, iż na 

pewno współpraca będzie się dobrze układać. 
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Ad. 7) Wolne wnioski i interpelacje. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos  

w realizowanym punkcie obrad. 

Nikt nie zabrał głosu wobec czego Przewodniczący poinformował o przejściu do 

ostatniego punktu obrad. 

 

Ad.8) Zakończenie obrad XXXI  sesji Rady Powiatu. 

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę – „zamykam obrady XXXI sesji Rady 

Powiatu w Opatowie”. 

 

Na tym sesję zakończono. 

 

Protokołowała: 

 

  

mgr Milena Gatkowska    Przewodniczący Rady Powiatu 

 /-/ Zbigniew Wołcerz 

 

mgr Justyna Zdyb  

 


